
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 101 de 18/12/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  6 
 

Art. 3.º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

PORTARIA 0102/2018/NCET/GD. PORTO VELHO, 14 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das atribuições 

que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016, e considerando 

as demandas do processo 999553733.000030/2018-18/SEI. 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para a composição de Comissão de 

Avaliação do Processo Seletivo referente ao Edital 004/PPGG/NCET/UNIR-2018 – PROCESSO 

SELETIVO PARA 2018/2º Semestre, para ingresso de acadêmicos no Programa de Pós-Graduação 

Mestrado e Doutorado em Geografia em 2019/1. 

- Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva – Presidente - Linha de Pesquisa TSP; 

- Prof. Dr. Dorisvalder Dias Nunes – Membro/Linha de Pesquisa PMG; 

- Prof. Dr. Eliomar Pereira da Silva Filho – Membro/Linha de Pesquisa PMG; 

- Prof. Dr. Josué da Costa Silva – Membro/Linha de Pesquisa TSP; 

- Prof. Dr. Ricardo Gilson da Costa Silva – Membro/Linha de Pesquisa TSP; 

- Prof. Dr. Michel Watanabe – Membro/Suplente – Linha de Pesquisa PMG; 

- Profª. Drª. Maria das Graças Silva Nascimento Silva – Membro/Suplente – Linha de 

Pesquisa TSP. 

- Profª. Drª. Adriana Cristina da Silva Nunes – Membro/Suplente - Linha de Pesquisa PMG; 

- Profª. Drª. Siane Cristhina Pedroso Guimarães – Membro/Suplente - Linha de Pesquisa PMG 

- Prof. Dr. Alexis de Sousa Bastos – Membro/Suplente - Linha de Pesquisa PMG 

Art. 2º Convalidar as atividades dos novos membros desde 10/12/18. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA Nº 111/2018/NUSAU. PORTO VELHO, 18 DE DEZEMBRO DE 2018. 

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 

1076/GR/2015, e considerando o que consta email institucional aldrin.pinheiro@unir.br, de 

17/12/2018, 

R E S O L V E: 

Art. 1º- Designar os servidores docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Seleção do Programa de Profissionalização pelo Trabalho PET-Interprofissionalidade, referente ao 

processo seletivo de 2018: 

- Aldrin de Sousa Pinheiro, Siape 2147796 – presidente 

- Kátia Fernanda Alves Moreira, Siape 396825 

- Janne Cavalcante Monteiro, Siape 2494861 

- Daiana Evangelista Rodrigues Fernandes, Siape 2078699 

- Paulo Renato Vitória Calheiros, Siape 1787870 

- Priscilla Perez da Silva Pereira, Siape 1825696 

Art. 2º - Esta Portaria entra na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA Nº 186/2018/DCCL/PRAD/UNIR 

O DIRETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES da Fundação Universidade 

Federal de Rondônia – UNIR, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a Portaria nº 09/PRAD, de 14.05.2018, Art. 1º, inciso 'II'; 

Considerando a Instrução Normativa nº. 05/2017/SEGES/MPDG, de 26.05.2017, art. 21, 

inciso III; 

Considerando a Instrução Normativa nº. 02/UNIR/PRAD/2018, de 12.03.2018, art. 4º; 

Considerando a Oficialização de Demanda n.º 11/2018/DCGM; 

Considerando ainda o que consta no Processo nº. 999119600.000147/2018-82. 

RESOLVE: 


